
             
 

E-mail PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web: http://www.scientificoavellino.it/ 

C.A.P. 83100 AVELLINO –De Concilii, 14 – Tel.: 0825 1643363  – Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 
Sa.Ra. 

 

 

 

PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” 

I ANNUALITA’ NUOVO CICLO 

2021 - 2027 
Delibera di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021 

POR Campania FSE 2014/2020  

“Programmazione nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica” 

Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022 

 

 

Amministrazione Trasparente 

Sito web d’Istituto 

 

Programma Scuola Viva 

Oggetto: Determina di acquisto targa pubblicitaria progetto: #GREEN LIVING SCHOOLS – cod. ufficio 

131 av – 

CUP: B31I21000100002 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visto  i decreti del Presidente della Repubblica n. 87, 88 e 89 del 15 marzo 2010 concernenti il 

riordino degli istituti professionali, degli istituti tecnici e dei licei; 

Vista la  legge  13  luglio  2015,  n.  107  recante:  “Riforma  del  sistema  nazionale  di  istruzione  

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, che affida alla 

scuola un ruolo centrale nella società della conoscenza, considerandola un indispensabile 

strumento per contrastare le diseguaglianze sociali, culturali e territoriali, per prevenire e 

recuperare l’abbandono e la dispersione scolastica, per proporsi quale laboratorio permanente 

di ricerca, sperimentazione e innovazione didattica, di partecipazione e di educazione alla 

cittadinanza; 

Visto il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture. 

Visto il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

mailto:avps12000t@pec.istruzione.it
mailto:avps12000t@istruzione.it
http://www.scientificoavellino.it/




             
 

E-mail PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web: http://www.scientificoavellino.it/ 

C.A.P. 83100 AVELLINO –De Concilii, 14 – Tel.: 0825 1643363  – Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 
Sa.Ra. 

 

 Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Vista  la Legge N° 120 del 11/09/2020 – Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale – 

Decreto Semplificazioni. 

Visto  che le suddette procedure, ai sensi dell’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito in Legge n. 

108/2021, trovano applicazione qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del 

procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023 

Visto  in particolare, che ai sensi della suddetta legge, l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020 

viene modificato come segue: “affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 

euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede 

all'affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermi restando 

il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l'esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse 

e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra 

coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel 

rispetto del principio di rotazione” 

Vista   altresì in particolare l’art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020, il quale prevede che «Gli affidamenti 

diretti possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga 

gli elementi descritti nell'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 […]»; 

Vista  la Deliberazione di Giunta Regionale n.  204  del  10/05/2016 con cui sono  stati  attivati,  

nell'ambito  del Programma  Scuola  Viva  "interventi  volti  a rafforzare  la relazione  tra 

scuola,  territorio,  imprese  e cittadini  trasformando   le  scuole  in  luoghi  di  incontro,  

democrazia   e  accrescimento   culturale  e favorendo l'integrazione  e il travaso nella 

didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari,  anche 

con il coinvolgimento  attivo delle famiglie e delle imprese previsti dalla programmazione"; 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi 

di contrasto alla dispersione scolastica.  

Visto che con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 

04/10/2021, è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” 

con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione 

Campania. 

Visto che con Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 

13/12/2021, è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la 

presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;   

Considerato che con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 

31/05/2022, sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi 

elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla 

fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

Tenuto conto che con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di 

atto di concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

Tenuto conto dello schema di Atto di Concessione del 23/03/2023 prot. 0001868 con il quale la 

Regione Campania affida al Liceo scientifico P.S. Mancini la realizzazione del progetto 

presentato ai sensi dell’Avviso pubblico di cui al Decreto Dirigenziale n° 506 del 01/10/2021 

mailto:avps12000t@pec.istruzione.it
mailto:avps12000t@istruzione.it
http://www.scientificoavellino.it/


             
 

E-mail PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web: http://www.scientificoavellino.it/ 

C.A.P. 83100 AVELLINO –De Concilii, 14 – Tel.: 0825 1643363  – Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 
Sa.Ra. 

 

Preso atto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 

107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018 

Preso atto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 

novembre 2010, n. 187; 

Preso atto che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel progetto approvato 

e finanziato; 

Viste le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

Visto il preventivo del Centro Stampa de Cunzo srls di Avellino 3209/VI del 15/05/2023  

 

DETERMINA 

 
L’acquisto di n.01 targa pubblicitaria in plexiglass con distanziatori dimensioni 60x40 

 
Di assumere un impegno di spesa di € 73,20 iva inclusa da imputare nel Programma Annuale E.F. 2023 - P252 

– Progetto Scuola Viva. 

Responsabile del Procedimento: Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica prof.ssa Paola Anna 

Gianfelice; 

 
 

 

 
 

Avellino 17/05/2023 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Paola Anna Gianfelice 
Documento informatico firmato digitalmente 

 Ai sensi del T.U. D.P.R. 07/03/2005, n.82 e norme collegate 

 Il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa  
 

 
 

mailto:avps12000t@pec.istruzione.it
mailto:avps12000t@istruzione.it
http://www.scientificoavellino.it/

		2023-05-17T13:53:34+0200
	PAOLA ANNA GIANFELICE




